
 

 

    

Pag.1 di 2  

 
 

 
 

 

Prot. n. (come da segnatura) Lucera, 24 marzo 2023 

 

 

 

 Al DSGA 

 Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 

SEDE 

 

 

 

 

Intervento: M4C1I3.2-2022-961-1021 - Realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO PROGETTO “TOMMASONE-ALIGHIERI 

4.0”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 

Ambienti di apprendimento innovativi, che ha l'obiettivo di trasformare almeno 100.000 aule delle 

scuole primarie, secondarie di primo grado e secondarie di secondo grado, in ambienti innovativi di 

apprendimento; 

VISTO l’accordo di concessione, prot. n. 1691 del 27/2/2023, del progetto Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi “Tommasone-Alighieri 4.0”, firmato 

dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla 

piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi. 
 

CUP: D24D22004860006 
 

Codice Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18300 

L'Azione 1 "Next Generation Classrooms" ha l'obiettivo di trasformare almeno 100.000 aule delle scuole primarie, secondarie di primo grado e 

secondarie di secondo grado, in ambienti innovativi di apprendimento. Ciascuna istituzione scolastica ha la possibilità di trasformare la metà delle 

attuali classi/aule grazie ai finanziamenti del PNRR. L'istituzione scolastica potrà curare la trasformazione di tali aule sulla base del proprio curricolo, 

secondo una comune matrice metodologica che segue principi e orientamenti omogenei a livello nazionale, in coerenza con gli obiettivi e i modelli 

promossi dalle istituzioni e dalla ricerca europea e internazionale. 

ISTITUTO COMPRENSIVO TOMMASONE - ALIGHIERI - C.F. 91022320716 C.M. FGIC876009 - A530CCF - Istituto Comprensivo Tommasone-Alighieri - Lucera

Prot. 0002513/U del 24/03/2023 13:36
IV.2.2.3 - Piano Nazionale Ripresa Resilienza (PNRR)



 

 

    

Pag.2 di 2  

VISTE le Istruzioni Operative, pubblicate con prot. AOOGABMI.E.0107624 del 21.12.2022, ed in 

particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto 

dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma annuale; 

DECRETA 

 l’assunzione a bilancio, nel Programma Annuale esercizio finanziario 2023, del seguente progetto: 

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento 
Totale 

autorizzato Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-18300 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 

Next generation class 

Ambienti di apprendimento innovativi 
€178.464,91 D24D22004860006 

 

 l'iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3). 

 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A. Anna Maria Grassone ed al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesca CHIECHI 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

- Albo pretorio 

- Amministrazione Trasparente 

- Sito web – sez. Futura 

- Atti 

 


		2023-03-24T13:29:48+0100
	FRANCESCA CHIECHI




